financieros, generados en las cuentas en las que se manejan recursos con destinación
específica o provenientes de transferencias de la Secretaría Distrital de Hacienda.

Que, en virtud de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - Ordenar a la Subdirección Técnica de Tesorería y Recaudo
el giro de  DOSCIENTOS VEINTIUN MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE
MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS M/CTE ($221.597.842,00)  a favor
de la  DIRECCIÓN DISTRITAL DE TESORERÍA  por  concepto  de los  rendimientos
financieros generados durante el mes de abril de 2024, por los saldos de los recursos
transferidos por la Secretaría Distrital de Hacienda y por los convenios suscritos, así:

[...]

9200344712 DAVIVIENDA                         3,510 
256854324 OCCIDENTE                64,929,799 
35196062 BOGOTA              156,568,918 
256853540 OCCIDENTE                       95,615 

TOTAL  $          221,597,842 

ARTICULO  SEGUNDO.  -  Consignar  la  suma  de  DOSCIENTOS  VEINTIUN
MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y
DOS  PESOS  M/CTE  ($221.597.842,00)  a  nombre  de  la  Dirección  Distrital  de
Tesorería.

ARTICULO TERCERO. -  El presente acto administrativo no requiere disponibilidad
presupuestal por cuanto corresponde a recaudo a favor de otras Entidades Públicas
que no afectan el Presupuesto del Instituto, según lo estipulado en el artículo 54 del